
38 herbicidy

i

5 litrů

LEGATO® 500 SC 
Přípravek na ochranu rostlin
Pouze pro profesionální uživatele

Účinná látka:
500 g/l diflufenican
Formulace:  
suspenzní koncentrát
Balení:  
5 l HDPE kanystr
Dávka vody:  
200–400 l/ha 

Legato® 500 SC je selektivní, 
časně postemergentní herbicid 
pro účinnou kontrolu širokého 
spektra dvouděložných plevelů 
na podzim v pšenici i ječmenech. 
Je velmi vhodným partnerem 
k herbicidu Trozano®, kde 
v tankmixu 1:10 vytvoří kompletní 
řešení všech plevelů včetně 
chundelky metlice již rezistentní 
na účinnou látku chlortoluron.

Legato® 500 SC
Selektivní, časně postemergentní herbicid ve formě suspenzního koncentrátu pro účinnou 
kontrolu širokého spektra dvouděložných plevelů v obilninách na podzim.

Výhody použití 
  Spolehlivá účinnost na řadu 
dvouděložných plevelů 
  Ideální partner do tankmixu 
s herbicidem Trozano®

 •  Trozano® 1,2  
+ Legato® 500 SC 0,1 (0,12) l/ha 

 •  Kompletní řešení všech plevelů 
včetně chundelky metlice již 
rezistentní na chlortoluron

 •  Výborná hektarová cena ošetření.

Působení přípravku
Účinná látka diflufenican je převážně 
absorbována mladými rostlinkami pleve-
lů v  době jejich klíčení, sekundárně pak 
kořenovým systémem a listovou plochou. 
Plevele pak typicky ztrácejí chlorofyl, vy-
bělují a rychle odumírají. Doba působení 
účinné látky je typicky kolem 6 měsíců.

Spektrum účinnosti
Plevele citlivé – plevele heřmánkovité, 
hluchavky, kokoška pastuší tobolka, mák 
vlčí, penízek rolní, ptačinec žabinec, roz-
razily, violky, lipnice roční. 

Plevele méně citlivé – svízel přítula, řep-
ka olejka - výdrol, zemědým lékařský; 
chundelka metlice. 

Růstová fáze obilnin v době ošetření: 
BBCH 11–13, tj. 1–3 listy 

Růstové fáze plevelů: BBCH 10–12, tj. 
děložní listy až 2 pravé listy

S ohledem na ochranu vodních organis-
mů je vyloučeno použití přípravku na po-
zemcích svažujících se k  povrchovým 
vodám.Partner do orchestru

NOVINKA



39Herbicidy

Návod k použití, registrace:

Plodina Škodlivý organismus Dávkování, 
mísitelnost OL 

Pšenice ozimá, ječmen ozimý plevele dvouděložné jednoleté 0,25 l/ha AT

AT - ochranná lhůta je dána odstupem mezi termínem aplikace a sklizní. Maximální počet aplikací: 1× v plodině, na podzim.

Praktické možnosti aplikace 
Legato® 500 SC ideálně doplňuje ve sní-
žené dávce 0,1 l/ha (až 0,12 l/ha) nový 
třísložkový herbicid Trozano®, v jeho do-
poručené dávce 1,2 l/ha. Vytvoří se tak 
tank mix směs, která bezchybně zaúčin-
kuje proti celému spektru hospodářsky 
škodlivých plevelů, které se na  podzim 
v  obilninách vyskytují. Tato kombinace 

odstraní i ty varianty chundelky metlice, 
které jsou již rezistentní na účinnou látku 
chlortoluron.  To vše za velmi příjemnou 
cenu.

Jaké smáčedlo nejlépe zvolit?
Pokud chceme omezit nežádoucí úlet po-
střiku na necílové plochy, dále prodloužit 
a  zvýšit účinek přípravků a  snížit rizika 

jejich proplavování do  spodních vod, 
zvolíme specializované půdní smáčedlo 
Grounded®. Optimální dávkování Groun-
ded® je odvislé od množství použité vody 
(viz tabulka dále v katalogu), nejčastěji 
se však používá dávka 0,25 l/ha.

Trozano®  
+ Legato® 500 SC

1,2 + 0,1 l /ha

Přidejte půdní smáčedlo
Grounded®

0,25 l /ha

Koncert na poli
Výborný účinek za výbornou cenu


